

ESTADO DE ACTIVIDADES
MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/01/2018 AL 30/09/2018

EFI-ESA001

Contabilidad Ver. 1.0.0.233

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

| | Periodo | Acumulado |
|--|----------------------|-----------------------|
| INGRESOS DE GESTIÓN | | |
| Impuestos | 242,732.90 | 3,897,834.19 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Contribuciones de Mejoras | 0.00 | 0.00 |
| Derechos | 198,133.84 | 4,789,794.52 |
| Productos de Tipo Corriente | 336.44 | 2,025.50 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 406,350.65 | 3,148,299.64 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 0.00 | 0.00 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0.00 | 0.00 |
| Total de INGRESOS DE GESTIÓN | 847,553.83 | 11,837,953.85 |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | |
| Participaciones y Aportaciones | 35,856,316.21 | 250,449,989.01 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas | 0.00 | 10,089,384.08 |
| Total de PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 35,856,316.21 | 260,539,373.09 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | | |
| Ingresos Financieros | 0.00 | 1,111.73 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0.00 | 0.00 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0.00 | 0.00 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0.00 | 0.00 |
| Total de OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS | 0.00 | 1,111.73 |
| Total de INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | 36,703,870.04 | 272,378,438.67 |

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

| | Periodo | Acumulado |
|--|----------------------|-----------------------|
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | | |
| Servicios Personales | 13,204,053.19 | 137,631,223.16 |
| Materiales y Suministros | 779,299.49 | 14,896,589.82 |
| Servicios Generales | 3,021,058.92 | 31,966,752.67 |
| Total de GASTOS DE FUNCIONAMIENTO | 17,004,411.60 | 184,494,565.65 |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | | |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Resto del Sector Público | 0.00 | 0.00 |
| Subsidios y Subvenciones | 0.00 | 0.00 |
| Ayudas Sociales | 84,443.10 | 2,523,038.93 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0.00 | 0.00 |
| Donativos | 0.00 | 0.00 |
| Transferencias al Exterior | 0.00 | 0.00 |
| Total de TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS | 84,443.10 | 2,523,038.93 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES | | |
| Participaciones | 0.00 | 0.00 |
| Aportaciones | 0.00 | 0.00 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."



ESTADO DE ACTIVIDADES
MENSUAL Y ACUMULADO DEL 01/01/2018 AL 30/09/2018

EFI-ESA001

Contabilidad Ver. 1.0.0.233

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Table with 3 columns: Description, Periodo, and Acumulado. Rows include Convenios, INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA, OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS, and INVERSION PUBLICA.

Total de Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio 13,101,086.19 68,008,866.40

Table with 3 columns for signatures: PRESIDENTE MUNICIPAL, SINDICO DE HACIENDA, and DIRECTOR DE FINANZAS. Names listed are LIC. JORGE ARMANDO GANO GOMEZ, ING. MERCEDES AGUILAR MOLINA, and M.A. JOSE LUIS MADRIGAL CRUZ.

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."